[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2022 № 651
п. Батецкий

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области                    от 03.02.2014 № 46 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных            на территории Новгородской области, на 2014-2043 годы», Уставом муниципального образования Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Батецкого муниципального района,                 для проведения в 2023 году капитального ремонта общего имущества                в многоквартирных домах, в которых собственниками помещений в течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении капитального ремонта, в соответствии с региональной программой капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, и предложениями регионального оператора (далее - Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт общего имущества в которых будет проведен в 2023 году).
2. Направить настоящее постановление в специализированную некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Новикова А.И.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации                                              Ж.И. Самосват
еа
№56п

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  20.10.2022 № 651
Перечень многоквартирных домов на территории Батецкого муниципального района,
капитальный ремонт общего имущества в которых будет проведен в 2023 году

	№

п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию

МКД
	Вид работ по МКД
	Предельная стоимость работ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	п. Батецкий, ул. Школьная, д. 3
	1969
	Ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
	212589,00

	2.
	п. Батецкий, ул. Школьная, д. 5
	1973
	Ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
	576147,00

	3.
	д. Вольная Горка, д. 84
	1980
	Ремонт крыши
	2436789,00

	4.
	д. Озерёво, д. 30
	1972
	Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
	132897,00

	5.
	д. Озерёво, д. 32
	1972
	Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
	132897,00

	6.
	д. Новое Овсино, ул. Школьная, д. 6
	1987
	Ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
	582309,00

	7.
	п. Батецкий, ул. Комарова, д. 11
	1962
	Ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
	218751,00

	8.
	п. Батецкий, ул. Комарова, д. 15
	1961
	Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
	292936,00

	9.
	п. Батецкий, ул. Комарова, д. 19
	1970
	Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
	643050,00

	10.
	п. Батецкий, ул. Комарова, д. 19
	1970
	Ремонт фундамента
	262346,00

	11.
	п. Батецкий, ул. Первомайская, д. 27
	1984
	Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
	330099,00

	12.
	п. Батецкий, ул. Первомайская, д. 35
	1982
	Ремонт внутридомовых систем электроснабжения
	1016019,00

Об утверждении перечня многоквартирных домов, капитальный ремонт общего имущества в которых будет проведен в 2023 году